



DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS

ENOSILVER D Y ENOSILVER PLUS

Laboratorios Enosán SL, NIF: B99414609

CERTIFICA:

Que el producto ENOSILVER D / ENOSILVER PLUS contiene/no contiene los siguientes alérgenos: Ingredientes a los que hacen referencia el REAL DECRETO 1245/2008, de 18 de julio, por el que se modifica la norma general de etiquetado, presentación y publicidad de los productos alimenticios, aprobada por el Real Decreto 1334/1999, de 31 de julio.

INGREDIENTE	CONTIENE	NO CONTIENE
Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut, o sus variedades híbridas), y derivados		X
Crustáceos y productos a base de crustáceos		X
Huevos y productos a base de huevos		X
Pescados y productos a base de pescados		X
Cacahuets y productos a base de cacahuets		X
Soja y productos a base de soja		X
Leche y sus derivados incluido la lactosa		X
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pecanas, castañas de Pará, pistachos, nueces macadamia y nieces de Australia, y productos derivados		X
Apio y productos derivados		X
Mostaza y productos derivados		X
Granos de sésamo y productos a base de granos		X
Anhidrido sulfuroso y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/Kg o 10 mg/litro expresado como SO ₂		X
Altramuces y otros derivados		X
Moluscos y derivados		X

Así se certifica en Zaragoza a 08 de enero de 2016

Dirección